

Città di Ercolano

(Città Metropolitana di Napoli) Settore Affari Generali Pianificazione e Metodo

Ercolano, 29/06/2020

Alla c.a. della dr. Andrea Costabile Settore Lavori Pubblici

e, p.c.

- Alla c.a. del Sig. Sindaco

- Alla c.a. dell'Arch. Francesco Leone Responsabile settore Pianificazione Urbanistica Responsabile settore Piani urbanistici e finanziamenti c/o Palazzo di Citta' Corso Resina, 39 - 80056 Ercolano (Na)

Al Comune di Torre del Greco

LORO SEDI

Oggetto. Richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico professionale esterno di supporto al RUP nell'ambito del Piano Urbanistico Comunale di Torre del Greco (PUC) – Delibera di G.C. 390 del 18/10/2019- dr. Andrea Costabile

Premesso che con nota prot. n. 003481/2020 del 22/06/2020 il Comune di Torre del Greco , nella persona del dirigente arch D'Angelo, ha chiesto l'autorizzazione ad espletare l'incarico extraistituzionale, al di fuori dell'orario di servizio, per l'attività di " di supporto al RUP di Torre del Greco nell'ambito del Piano Urbanistico Comunale (PUC) – Delibera di G.C. 390 del 18/10/2019.

Preso atto che a margine della richiesta sopra detta dr. Andrea Costabile ha richiesto l'autorizzazione a svolgere detto incarico, allegando la richiesta predetta;

Preso atto che a margine della richiesta sopra detta il Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Arch. Francesco Leone ha espresso parere favorevole;

Preso atto che giusto prot. n. 0005084/2020 del 28/01/2020, è già stato autorizzato alla attività extra-istituzionale di Componente della Commissione locale del Paesaggio del Comune di Torre Annunziata;

Preso atto che giusto prot. n. 026536/2020 del 21/05/2020, è già stato autorizzato alla attività extraistituzionale di "Consulente Tecnico D'Ufficio (CTU) " per il Tribunale di Torre Annunziata (C F 90026810631) per i siti di competenza Territoriale;

Considerato che tale nuovo incarico, il terzo, è esercitato non a titolo;

Ravvisato che la prestazione professionale richiesta dal Comune di Torre del Greco prevede il supporto al R.U.P. in tutte le fasi di competenza come descritte all'art. 31 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, anche attraverso la predisposizione degli atti e pareri richiesti, ed ha durata fino alla conclusione del procedimento programmato;

Dato atto che l'importo delle predette prestazioni non è desumibile dal Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50 (Codice degli appalti), e dal relativo regolamento del Decreto del Ministero di Giustizia del 17 giugno 2016, ed è pertanto stato valutato dal Comune di Torre, in funzione dell'importo dell'intervento, in complessivi € 3.500,00 omnicomprensivo;

Considerato che l'incarico è ricollegabile non ad un rapporto contrattuale di qualche genere, ma all'adempimento di una funzione pubblica nell'interesse di altra amministrazione;

Preso atto che non sussistono incompatibilità ai sensi dell'art. 122 del vigente Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi del Comune di Ercolano, poiché trattasi dello svolgimento di particolari funzioni specialistiche da parte di un dipendente comunale a favore di altro ente Comunale;

AUTORIZZA

il dr. Andrea COSTABILE, Istruttore Direttivo Area Contabile Cat. D Pos. D1, Settore Finanze e Controllo, a svolgere incarichi di Incarico Professionale esterno di supporto al RUP nell'ambito del Piano Urbanistico Comunale di Torre del Greco (PUC) – Delibera di G.C. 390 del 18/10/2019- dr. Andrea Costabile, fuori orario di lavoro, come da richiesta con nota prot. n. 003481/2020 del 22/06/2020 del Comune di Torre del Greco, con decorrenza dalla notifica della presente e fino alla conclusione del procedimento programmato, nel rispetto del vigente Ordinamento degli Uffici e Servizi.

Tanto, con espressa riserva di revoca della presente autorizzazione in caso di insorgenza delle situazioni previste ex art. 122 del vigente Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi del Comune di Ercolano.

Il Servizio Personale avrà cura di comunicare i dati riferiti alla presente autorizzazione al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi art.53 comma 14 Dlgs 165/2001 nonché a curarne la pubblicazione sul sito web istituzionale nell'apposita pagina della sezione "Amministrazione Trasparente – Incarichi conferiti ai dipendenti".

Il Dirigente

Pott. Francesco Zenti